
МКОУ ТАГ АРСКАЯ СОШ

02.03.2021 г ПРИКАЗ 03-02-75

О проведении краевых диагностических работ

В соответствии с письмом Министерства образования Красноярского края от
05.02.2021 г. № 75-1368, приказом МКУ УО Кежемского района №23-о от 19.02.2021г

ПРИКАЗЫВАЮ:
*

1. Провести краевую диагностическую работу (далее КДР) для обучающихся седьмых 
классов по математической грамотности 11.03.2021 года вторым и третьим 
уроками с перерывом на перемену.

2. Внести изменения в тематическое планирование и рабочие программы в связи с 
проведением КДР7, по каким двум учебным предметам предлагались тексты и 
задания на эту работу, по этим двум предметам в классный журнал 11 марта 
записывается "Диагностическая работа по математической грамотности".

3. Для контроля за соблюдением процедуры проведения КДР по математической 
грамотности МКОУ Тагарская СОШ назначить независимым наблюдателем 
социального педагога Мулазянову В.А.

4. С целью обеспечения объективности и достоверности получения данных по 
результатам обученности учащихся 7 класса назначить ответственной за 
проведение оценочных работ:
Шаланкову О.Н., зам. директора по УВР;

5. Для проверки работ создать муниципальную комиссию в составе:
Архипову Л.А., -  заместитель директора по ВР, председатель комиссии;
Члены комиссии:
1. Гордина Н.Л, учитель математики;
2.Лорер М.В учитель математики;

6. Проверку работ провести не позднее 11.03.2021 г с 15 часов на базе МКОУ Тагарская 
СОШ.

7. Электронные формы с первичными результатами читательской грамотности, 
необходимо направить в МКУ У О Кежемского района не позднее 15 марта 2021 г 1 на 
электронный адрес: 1агоизЬ@таП.ги

8. Контроль за и с п о л н е н и е н дет о я щ е г о приказа возложить на заместителя директора по
УВР Шаланкову О.Н

Директор МКОУ Тагарская СОШ ^ _ О.И. Безруких
Й < 3 °  Ш о1* I I го

С приказом ознакомлена.1! ^ '; ;


